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BÆREKRAFTSRAPPORT RAUMA 2022 
I november 2021 fikk Rauma tildelt merket for bærekraftig reisemål, etter å ha vært gjennom 
prosessen med å kartlegge status for hvordan bærekraftsindikatorene var blitt jobbet med både i 
kommunen, blant reiselivsaktørene og hos destinasjonsselskapet. Det ble laget en egen 
handlingsplan for en bærekraftig utvikling av reisemålet, som man nå har kommet i gang med på 
ulike punkt. Som en del av prosessen, skal det lages en årlig bærekraftsrapport for reisemålet, med 
punkt som Innovasjon Norge har satt opp som et minstekrav. Her kan dere lese Raumas første 
bærekraftsrapport.  

 

1. FORANKRING 

Ulike tiltak som bidrar til økta forankring av bærekraftarbeidet lokalt er viktig, og 
det har siden høsten 2021 blitt gjennomført ulike møter og orienteringer som 
bidrar til dette både i kommunestyret, regionrådet og ovenfor kommunens 
administrative ledelse. Det er også vært månedlige møter for reiselivsaktørene og 
medlemsbedriftene i Rauma. Innbyggerne har også fått informasjon via lokalavisen 

og mulighet for å delta på åpne møter der tema har vært bærekraft.  

 Rauma kommune er en av de viktigste partene i bærekraftsprosjektet, har vi ikke med oss 
kommunen i arbeidet, så er det vanskelig å komme videre. Reiselivssjef Torunn Dyrkorn har hatt 
orientering for kommunestyret i Rauma 30. september 2021.  Det har også vært flere møter med 
kommunedirektør Toril Hovdenak for å oppdatere hverandre vedr. status for 
sertifiseringsarbeidet og hvilke ansvarsområder kommunen har i denne prosessen.  

 Romsdal Interkommunale Politiske Råd (ROR) – møte 8.oktober 2021 
 Orienteringer for medlemsbedriftene via digital reiselivstime som Nordveggen har arrangert en 

gang i måneden, der Visit Nordvest hatt fast taletid, i tillegg til at temaene for disse møtene har 
vært relatert og knyttet opp mot de ulike indikatorene og tiltaksplanen for et bærekraftig 
reisemål. Her er datoer og tematikk på møtene:  

9.feb ‘21 Ulike sertifiseringsordninger innen bærekraft, RGF (reisegarantiforndet, Info fra 
Visit Nordvest (VNV) og Romsdal Reiseliv (RR) 

9.mar ‘21 7 prinsipp universell utforming, rett info på rett tid, digitalt avfall, HMS for 
aktivitetsbedrifter, vertskapsprogram, Nytt fra VNV/RR. 

14.apr ‘21 Hvordan blir det naturbaserte reiselivet etter corona, hva tenker en turoperatør, 
Åndalsnes sentrum sommer 21, Nytt fra VNV/RR.  

12.mai ‘21 Hva forventer turisten no? - Vertskap er Alfa omega!, Film og foto (synlighet), Ny 
nasjonal reiselivsstrategi, Nytt fra VNV/RR 

15.jun ‘21 Nye produkter (hengekøyepark, Veøya, Elsykkel), Vertskapsmanual, Nytt 
parkeringssystem, Romsdalseggenbussen blir grønnere, prognoser sommer 2021 

7.sep ‘21 Cruisindutrien (utsikter, status landstrømanlegg, innføring av EPI) Nytt fra 
Bærekraftig reisemål, Hvordan bli læringbedrift, Nytt fra VNV/RR 

19.okt ‘21 Hurtigruten Expeditions, Friluftsforskrift i Lofoten v/Friluftsrådet, erfaringer 
villcamping sommer 2021, Nytt fra VNV/RR 
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 Informasjon om bærekraftsarbeidet rettet mot innbyggerne i Rauma er blitt gjort gjennom 
saker i Åndalsnes Avis med informasjon om de ulike tiltakene som det har blitt jobbet med, 
og generelt prosessen vi har hatt med sertifiseringen. Her er noen eksempel: 
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 Det er laget en egen vertskapsmanual for reiselivsaktørene som inneholder nyttig informasjon 
om Rauma, og skal gjøre oppholdet for gjestene til en bedre opplevelse.  

 Det er laget en utfluktsoversikt rettet mot gjester som kommer med cruiseskip, som egentlig ikke 
har blitt brukt enda, på grunn av pandemien og nesten ingen anløp av skip i denne perioden.  

 

2. NATUR, KULTUR OG MILJØ 

Det jobbes med flere tiltak for en mer miljø- og klimavennlig destinasjon, der et av 
punktene er å øke andelen miljøsertifiserte reiselivsbedrifter i regionen. Line Horvli 
er ansatt i Nordveggen, og er sertifisert som miljøfyrtårnkonsulent, og er dermed 
en lokalt viktig ressurs for å kunne bistå aktørene med å jobbe med sertifiseringer.  
Hun har hatt innlegg på Nordveggens næringspub og digital reiselivstime. I 

Nordveggen sin kontakt med ulike bedrifter i kommunen blir dette også kommunisert i flere 
samlinger og møter.   

 

 

 

 

 

 

 

Sertifiserte bedrifter i Rauma pr april 2022 (Miljøfyrtårn):  
Hotel Aak 
Lensmansgarden 
Sødahlhuset  
Nordveggen 

 

3. SOSIALE VERDIER 

Gjennom å jobbe med bærekraftstiltak, så er målet at reisemålet skal bli bedre 
både for gjester, innbyggere og ansatte. Her er eksempel på tiltak som har blitt 
gjennomført det siste året:  

 
 Ny parkeringsordning ble innført i Åndalsnes sentrum for å sikre tilgjengelighet og kapasitet i 

tilknytning til for eksempel Rampestreken og Romsdalseggen.    
 «Gjesten i sentrum» - prosjektet som Norsk Tindesenter, Romsdalen AS og Romsdal Reiseliv har 

ført til at det sommeren 2021 ble opprettet et koordinert informasjonspunkt på Norsk 
Tindesenter der man kunne få informasjon om overnatting, aktiviteter, attraksjoner, spisesteder 
osv. Dette prosjektet videreføres også i 2022 etter evaulering og gode tilbakemeldinger. 
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 Et eget Vertskapsprogram for reiselivsansatte er satt i gang, og alle ansatte på Romsdalsgondolen 
ble med som pilot i 2021. Vertskapsprogrammet blir videreført og er laget mye med tanke på den 
store andelen av sesongarbeidere.  

 Generelt så har det blitt gjort flere tiltak innen skilting i boligområder i og rundt Åndalsnes, der 
det har vært utfordringer med parkering tett opp mot private hus som ikke var ønskelig. Spesielt 
på startpunktet for Via Ferrata var dette en utfordring. Etter ny skilting, så har dette blitt mye 
bedre.  

 Det er opprettet et eget beredskapsråd i Rauma der festivaler, Røde Kors, brann- og politi 
samordner arbeidet ved større arrangement. 

 På grunn av økt antall tilreisende så har tilbudet innenfor handel, servering og kultur i Rauma har 
generelt økt for alle. 

 Flere film- og tv-produksjoner i Rauma det siste året, har ført til økt stolthet blant innbyggerne. 
Rauma har blitt satt virkelig på kartet, og har blitt et naturlig valg for mange produsenter som 
ønsker dramatiske kulisser, vakker natur, fjord, fjell osv. Mission Impossible med Tom Cruise, 
Børning 3, Black Widow, Kompani Lauritzen, 71grader Nord,  m.fl. Disse produksjonene har også 
engasjert frivilligheten i lokalbefolkningen, og mange har stilt opp både som statister, hjulpet til 
med å skaffe tilveie ulike typer utstyr og generelt vært behjelpelig. Signalene fra produksjonene 
har også vært at de har følt seg veldig velkommen i Rauma.  

 Romsdalsgondolen åpnet mai 2021, med nytt stinett på toppen som er tilrettelagt fint med både 
gangveger og grusa stier. Dette har gjort Nesaksla tilgjengelig for mange flere. Et eksempel på å 
tilgjengeliggjøre naturen for flere.  

 

 

4. ØKONOMISK LEVEDYKTIGHET  

Den økonomiske utviklingen på reisemålet har vi til en viss grad oversikt på, men 
mangler fortsatt en del tallgrunnlag for å få fullstendig oversikt. Det er vanskelig å 
finne tall for bare Rauma slik rapporteringsrutinene er inn til SSB. Derfor er en del 
av tallene vi har omtalt her enten fra hele Visit Nordvest sitt område (Nordmøre 
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og Romsdal), eller så er det fra den nye regionsinndelingen i SSB. Endringer i regionene kompliserer 
litt tallgrunnlaget som vi har fra før, som nå ikke er sammenlignbart med tidligere år da det var en 
annen inndeling.  

Det skal bestilles en oppdatert verdiskapings- og ringvirkningsanalyse iløpet av 2022, som skal kunne 
gi enda mer innsikt i kommunens økonomiske levedyktighet. De forrige analysene er fra 
2015/2017/2019, og trenger dermed å bli oppdatert. Det har også vært to år med pandemi, og 
dermed også en litt annen situasjon med tanke på hvilke gjester som har kommet til Rauma. Det 
norske markedet har naturlig nok vært dominerende.  

 Oppholdstidstiden for overnattingsgjester 
på hotell, camping og hytter i regionen 
(Nordmøre og Romsdal) har økt fra 1,7 
døgn til 1,9 døgn fra 2020 til 2021. Noe av 
økningen kan muligens være på grunn av 
pandemien som startet i 2020, men vi ser 
på det som en fin positiv økning. Kilde: 
SSB. 

 Utviklingen på gjestedøgn i regionen er 
også økende, og fra 2020 til 2021 var det 
en økning på 21%. Kilde: SSB. 

 Omsetningen per gjest i regionen er 
økende, for nordmenn var den i 2021 på kr 
1134 , som er en økning på 12% i forhold 
til 2020.  

 Sysselsettingen i Rauma har en 
bransjestruktur (se illustrasjon til høyre fra 
Telemarksforskning), som viser at det er en 
økning innen både overnatting, butikk/handel, servering og aktiviteter. I tabellen her under, så 
ser man sysselsettingsutviklingen innen de ulike bransjene. Den siste femårsperioden har vært 
følgende økninger i Rauma (første tall er økningen i antall ansatte): Aktiviteter 14 (+21%), 
butikk/handel 26 (+7,3%), overnatting 10 (+21,2%) og servering 48 (+90,5%).  
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Overnatting: Kilde: Telemarksforskning. 

 

 

5. UTFORDRINGER 

Å jobbe med en bærekraftig reiselivsutvikling på reisemålet, kan ofte være knyttet 
til utfordringer, både nye og gamle, men vi har gjennom handlingsplan for 
bærekraftig reisemål fått en god oversikt over hvilke tiltak som må settes inn og 
hva det må jobbes videre med på et senere tidspunkt. Forutsetninger endres 
underveis, og vi må jobbe dynamisk med denne typer planer for å hele tiden 

justere både kurs og målsettinger der det er nødvendig.  

 Litt ut i pandemien kom det en voldsom økt pågang av norske turister, både sommeren 2020 og 
2021, var Rauma et av de mest populære reisemålene i Norge. Og dette skapte selvfølgelig en del 
utfordringer, både med å ha nok overnattingskapasitet, parkeringsutfordringer, nok spisesteder 
osv. Dette ble det tatt tak i bl.a. gjennom ny parkeringsordning i Åndalsnes, ekstra skilting, 
«gjesten i sentrum»-prosjektet (beskrevet litt lenger opp i rapporten).  

 Telting og camping utenom de offisielle campingplassene, også omtalt som «villcamping» har vist 
seg å ha økt en god del, spesielt ved Vengedalsvatnet, ved Vadstranda (rett ved Trollveggen 
Camping), og på Krohnberga. Dette har det blitt tatt tak i med å ha flere møter med Statens 
Vegvesen og Møre og Romsdal Fylkeskommune for å avklare om det er mulig å få til skilting som 
kan oppfordre campere til å ta hensyn, ikke legge igjen søppel, ikke bade i elva som kommer i 
konflikt med fiskere osv. Saken pågår fortsatt, og det er mål om å få opp skilt til sommeren 2022.  

 Flere gjester fører også til økt behov for offentlige toalett. Det har kommet helt nye 
toalettfasiliteter i tilknytning til Romsdalsgondolen, både oppe på Eggen Restaurant (som er 
tilgjengelig også utenom restaurantens åpningstider, og nede på Fjordstasjonen. Det er fortsatt 
utfordringer ved for eks. Norafjellet, Trollstigfoten og Nebba.   

 Generelt kan skilting bli bedre fortsatt, vi må jobbe med å forbedre beskrivelser på web, og 
vurdere «brunskilt» til store attraksjoner som Romsdalseggen, Rampestreken, Litlefjellet m.fl.  

 Parkeringsutfordringer og forslag til løsninger på dette i tilknytning til populære utfluktsområder 
kommer med i kommunens besøksstrategi som nå er under arbeid.  
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6. SUKSESSHISTORIER 

Bærekraftarbeidet i Rauma har hatt flere suksesshistorier, og her er noen 
eksempel på hva det har vært jobbet med det siste året.  

 

 

 Bærekraftsarbeid knyttet opp mot rederi og 
cruiseskip. Alle cruisehavnene i Møre og Romsdal (Kristiansund, Molde, Åndalsnes, Geiranger, 
Stranda og Ålesund) har sammen med de to destinasjonsselskapene Visit Nordvest og 
Destinasjon Ålesund & Sunnmøre jobbet systematisk med møter med de store rederiene som 
opererer i våre fjorder for å sette fokus på våre bærekraftsmål. Tema har vært lenger liggetid, 
sakte fart som fører til mindre bruk av drivstoff, bruk av lokale leverandører, bruk av EPI-
systemet som honorerer de skip som har god «score» innen ulike indikatorer som spesielt går på 
miljøtiltak, at utfluktene for gjestene om bord skal ha mest mulig lokal tilknytning, minst mulig 
lange bussturer, m.m.  

 Romsdalsgondolen har hatt sin egen bærekraftsstrategi under hele byggeprosessen, med bl.a. et 
unikt pilothull inne i fjellet fra fjorden og opp på toppen der all infrastruktur ligger skjult. Stort 
fokus på lokale leverandører på alt i byggeprosessen, og også i driftsfasen som de gikk i gang med 
i mai 2021.  

 El-sykkelprosjekt som har ført til at mange reiselivsaktører nå har investert i sine egne el-sykler, 
det er utarbeidet egne gps-ruter for syklene, det er egne ladestasjoner for syklene som er merket 
likt rundt om i kommunen.   

 Romsdalseggenbussen var for første gang i 2021 en el-buss. Daglig i perioden juni-
august/september gikk det el-buss rundt om på campingplasser/hotell i Åndalsnes som hentet 
gjester som skulle gå Romsdalseggen fra Vengedalen.   
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7. FORMIDLING AV RAPPORTEN 

Denne rapporten vil bli publisert og sendt til følgende:  

- Rauma kommune 
- Nordveggen 
- Romsdalen AS 
- Romsdal Reiseliv 

- Norsk Tindesenter 
- Åndalsnes Avis 
- Visit Nordvest bransjeblogg https://visitnw.wordpress.com  

 

 

 

 

Molde/Åndalsnes 30.april 2022 

Torunn Dyrkorn 
Reiselivssjef Visit Nordvest 
SIgn.  

https://visitnw.wordpress.com/

